



Dato: 30. oktober 2013

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 573 UUI alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).

Spørgsmål nr. 573:

På baggrund af besvarelsen af UUI alm. del – spørgsmål 572 (folketingsåret 2011-12) bedes ministeren oversende en opdateret statusoversigt over gennemførelsen af de initiativer, der fremgik af VK-regeringens ghettoudspil "Ghettoen tilbage til samfundet" fra oktober 2010 og herunder oplyse, hvorvidt man har planer om at foretage yderligere ændringer i forhold til allerede gennemførte initiativer.

Svar:

Den tidligere regerings ghettostrategi indeholdt 32 initiativer, som i dag er forankret i følgende ministerier: Beskæftigelsesministeriet (BM), Social-, Børne- og Integrationsministeriet (SBIM), Undervisningsministeriet (UVM), Justitsministeriet (JM) og Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter (MBBL).

I vedlagte bilag ses en opdateret oversigt over de 32 initiativer i den tidligere regerings ghettoudspil. Ressortministerium, status og kommentarer vedrørende de enkelte initiativer fremgår af oversigten.

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg i denne folketingssamling fremsætter forslag til justering af kriterierne for udvælgelsen af særligt udsatte boligområder. Med udgangspunkt i boligaftalen mellem regeringen, Liberal Alliance og De Konservative foreslås det, at de tre nuværende udvælgelseskriterier suppleres med to nye kriterier om uddannelsesniveau og indkomst. Desuden foreslås det, at arbejdsmarkedstilknytningen og antal dømtede fremover opgøres som 2-årige gennemsnit i stedet for 4-årige gennemsnit.

Det nævnte lovforslag indeholder herudover 2 forslag, som skal bidrage til at øge trygheden i boligområder, der er præget af uro og utryghed. Det foreslås således, at politiet skal kunne videregive oplysninger til almene udlejere om strafferetlige afgørelser, f.eks. domme, om bestemte forhold, når videregivelsen anses for nødvendig som led i en eksisterende tryghedsskabende indsats i det pågældende boligområde. Meningen er, at oplysningerne skal tjene som dokumentation i sager om opsigelse og ophævelse af lejemål.

Det foreslås endvidere, at almene udlejere, som har boliger i et samlet boligområde, får mulighed for at videregive oplysninger om opsigelse og ophævelse til hinanden med henblik på, at en udlejer under visse nærmere betingelser skal kunne nægte at udleje til en boligsøgende, hvis den pågældende for nylig har fået opsagt eller ophævet sit lejemål hos en anden udlejer i området.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen